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Hva forbinder du med sommer og ferietid? 

Barn og unge tenker skolefri med alt 
av forventninger, eller bekymringer, 
det innebærer. Hva som er en god og 
innholdsrik ferie er veldig forskjellig. 
Familieøkonomien spiller en avgjørende 
rolle for hva slags opplevelser barn og 
unge tilbys. Det holder ikke lenger å ut
forske nærmiljøet, eller nyte teltlivet ved 
et av kommunens skogsvann. Fjerne 
og eksotiske himmelstrøk lokker, men 
skaper et klasseskille de unge i mellom. 
Når ferien er slutt er det mange barn og 
unge som ikke snakker om sine nære 
ferieopplevelser, fordi de ikke kan måle 
seg med et besøk i Disneyland i USA, 
«all inclusive» på et hotell i Egypt, eller 
shopping i Sydney. 

Forventningene til ferie og fritid kan opp
leves som et press og familielivet settes på 
prøve. Vi er ikke vant til å være sammen 
over lengre tid. Kanskje er vi heller ikke 
flinke til å snakke sammen om hvilke for
ventninger og ønsker vi har for sommeren. 

Mange av de som har opplevd samlivs
brudd sliter med å finne den gode tonen 
sammen med eksen. De voksne mister 
barna av syne og alt handler om å ta 
«rotta» på den andre. Det er ikke lett for 
barn og unge å stå i en slik relasjon.

Det finnes de av oss som lever med en 
livstruende sykdom og som tenker på 
at dette er kanskje den siste sommeren 
de lever. De som gleder seg til besøk av 
barn og barnebarn hvor de små  
opp levelsene blir viktige minner i møte 
med lindrende behandling og livets  
av slutning. 

Samtidig møter jeg mange av den eldre 
generasjon som gruer seg til sommeren. 
Ensomheten kjennes på kroppen når 
slekt og venner drar av gårde på ferie. 
Det eneste de håper på er at sommer
ukene går fort og at hverdagen følger 
livet inn i vant gjenge. Foreningslivet 
ligger nede og kanskje den eneste 
kontakten de har med andre, utenom 
telefonen, er kommunalt ansatte. De 
blir små lyspunkt i en ellers så stille 
hverdag. 

Hvor vil jeg med dette? Jo, jeg ønsker å 
oppfordre deg som er hjemme i  
sommer til å se deg rundt i nabolaget. 
Er det noen der du kan snakke med? 
Er det naboer du kan invitere inn på en 
kopp kaffe, et glass brus, en bolle med 
jordbær og melk eller et stykke brød 
med syltetøy? Det går også an å ringe en 
du tenker på. Det er ikke så mye som 
skal til før felleskapet oppleves positivt.

Slik redaktøren ser det:

Sommer  
– et ord som skaper både glede og sorg

Den norske Turistforening har de siste årene opplevd medlemsvekst. Mange søker til  
naturen og fjellet. Der har mennesker bygd opp varder, som er viktige veimerker.
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guds velsignelse til alle!
Åpent brev fra 
sokneprest  
Kjell Ivar Berger 
og kapellan  
Christine  
Holmsen  
Lindbjør.

Kjære menigheter og medmennesker.
Vi ble prester fordi vi ville forsøke å for
midle noe av Guds kjærlighet og raus
het til alle dere vi møter i forbindelse 
med gudstjenester, arrangementer og 
kirkelige handlinger som dåp, vielse og 
gravferd. 

Derfor reagerer vi begge med for tvilelse, 
skuffelse og sinne når det øverste  
organ i Den norske kirke, Kirkemøtet, 
forsøker å begrense noe av vår tjeneste 
til kun å gjelde dere som er heterofile. 
Dere som er homofile/lesbiske og som 
velger å leve sammen i en forpliktende 
relasjon basert på kjærlighet og jus, skal 
ikke vies eller velsignes. Dette mener vi 
er feil. Kirken har ingen egen velsignelse 
å gi. Den skal formidle Guds velsignelse 
til mennesker som ønsker å motta den. 
Ved hver gudstjeneste lyses velsignelsen 
over alle som er der. Vi sorterer ikke 
mennesker.
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Vi er overbevist om at Kirken er noe  
annet enn en organisasjon av mennesker 
som tror og mener det samme. Den 
representerer noe som er større enn seg 
selv, noe som ikke kan reduseres av  
demokratiske organ eller lover og regler. 

Jesus selv satte alltid mennesker foran 
religionen. Der religiøse lover, system 
eller ledere påtvang mennesker lydighet, 
tok han de svakes parti mot makten. 
Han kjempet for enkeltmenneskers  
frihet og verdighet mot et rigid religiøst 
maktapparat. Han kjempet for å få  
gehør for at dette gjorde han som Guds 
representant i verden.

Det tror vi han var, og vi ønsker å  
fortsette kampen mot religiøs tvang,  
undertrykkelse og sortering av  
mennesker etter rase, kjønn, legning  
eller status. 
Derfor vil vi si følgende:

Mjøndalen kirke er en kirke for alle. 
Den som kommer hit og ber om for
bønn og velsignelse for sitt liv, skal få 
det. Vi er ikke moralvoktere, men  
prester som representerer Guds  
kjærlighet og raushet overfor alle,  
spesielt de av dere som kjemper med 
livet og føler at dere ikke blir godtatt.
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Når du kjører over Ytterkollen – eller prærien som mange ynder å kalle dette unike 
jordbrukslandskapet – forstår du raskt at dette er Nedre Eikers største sammen-
hengende og mest lettdyrkede jordbruksareal. Og selvfølgelig at det er bønder som 
holder dette i god hevd. En av disse er Hilde Dahler Nordlid. Ikke kjent som torg-
kjerring eller traktorkjørende aktivist i landbruksoppgjøret, men som svært engasjert 
vokter mot nedbygging av matarealer, i senere år truet av både godsterminal og sykehus.

Kjærlighet – en grunnleggende 
bærebjelke for det å leve

Hilde Dahler Nordlid brenner for frivillighet. – Frivillighet er avgjørende for at lokalsamfunnet skal fungere, forteller en engasjert  
odelsjente fra Ytterkollen.
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad

en engasjert odelsjente
Hilde skjønte tidlig konsekvensene av å 
være odelsjente. Hvis du søker opp jenta 
på Google er det mye ved henne som 
knyttes til bondeyrket. Men det var ikke 
landbrukspolitikk som førte til at jeg 
spurte henne tidlig på morgenen 17. mai 
om hun kunne tenke seg å være profil i 
Sør for elva. Da var hun i speideruniform 
under heisingen av det norske flagget 
foran Rådhuset og beordret «Speidere – 
hils flagget» til gruppen hun hadde med 
seg. «Jordvern nå igjen?» – sukker hun 
til min invitasjon. «Neida, Hilde, for meg 
står du for et bredere verdisyn enn norsk 
matproduksjon – vil du?» Vi har en  
avtale, for Hilde har mye på hjertet og 
lyst til å prate om det.

Jeg møter opp som avtalt på familiegården 
dagen etter Hildes lange vandring med 
speiderne i 17. maitoget, i vårgrønne 
omgivelser og gjestfrihet som seg hør og 
bør på nyklipte plener og med lekende 
barn omkring. Hit kom Hilde flyttende 
fra Vestlandet som 6åring og med mor 
som det store forbildet – «Jeg ville gjøre 
det som mor hadde gjort», sier hun. «Mor 
drev med turn, spilte piano og var speider. 
For meg ble turninga et intermesso, pia
nokarrieren ble heller ikke lagt merke til. 
Speiding derimot, har blitt en livsstil og 
gitt meg et verdifundament som jeg gledes 
ved enda». Hilde tar et moderlig over
blikk over barneleken før hun fortsetter:

fra netS til informasjonsteknologi 
og ledelse
«Jeg husker veldig godt hva som var bra 
for meg i ungdomstida. Som konfirmant 
ble jeg med i Nedre Eiker TenSing 
(NETS) og du verden hva det betød. 
Fantastisk ungdomsmiljø med øvelse 
hver fredag – og når øvelsen var slutt  
gledet jeg meg allerede til neste fredag. 
Jeg ble i NETS til jeg var ferdig med 
videre gående og deltok i storhetstiden 
med Gunhild Bonden som inspirerende  
dirigent. I tillegg til NETS var jeg 
patrulje fører i speidergruppa. To fan
tastiske aktiviteter som har bidratt til å 
forme livet mitt på en veldig god måte».

Etter videregående gikk Hilde løs på  
studier. Først to år på teknisk universitet 
i Toulouse i Frankrike før hun flyttet 

over til Trondheim og fullførte master
grad som sivilingeniør. Utdannelsen var  
relatert til informasjonsteknologi og 
ledelse, og det er innenfor IT i offentlig 
sektor hun har brukt sine faglige ressurser 
etter endt utdannelse. I Frankrike fant 
hun for øvrig sin mann som endatil ville 
flytte med til Norge og Ytterkollen, og 
sammen har de to aktive gutter. Gjettet 
du riktig? Hilde står som dugnads
jobbende forelder i MIF breddefotball.

en gang speider – alltid speider
Å snakke med Hilde er en opplevelse 
av engasjement, men gløden er langt ut 
over jordvern og matproduksjon. Jeg 
nevner at jeg for en tid tilbake hørte en 
radiodebatt om at speiderbevegelsen 
burde bli livssynsnøytral slik at alle 
kunne være med. Da blir Hilde lettere 
oppgitt. «Speiderbevegelsen skal faktisk 
være religiøst fundamentert, og dette er 
speiderlovens første bud: En speider er 
åpen for Gud og hans ord. Hvordan kan 
dette gjøres livssynsnøytralt? Og hun 
fortsetter; de aller fleste religioner har 
en Gud, så dette med livssyn kan neppe 
være særlig ekskluderende. Diskusjonene 
går også rundt speiderløftet som nå lyder 
slik: I tro på Guds hjelp lover jeg å tjene 
Gud, hjelpe andre og leve etter speider
loven. Det handler om verdier på et 
bredt og grunnleggende nivå,» sier Hilde 
med sterke understrekninger. 

Det blir mye speiderprat, om denne  
genuine bevegelsen som rommer så mye 
positivitet og som har gitt Hilde, mora og 
mange andre store opplevelser og mange 
venner over hele verden. Hun kommer 
aldri til å slutte med det, det går rett og 
slett ikke an å melde seg ut; en gang 
speider – alltid speider, og alltid beredt 
som hun er. Når det gjelder rekruttering 
ser hun utfordringer. «Speiding omfatter 
alle i alle aldre, men vi er veldig avhengig 
av nok ledere som kan bidra å forme de 
unge. Det er vår største utfordring».

Hildes bok «På speiding» er slitt og vel
lest og er selvfølgelig med i samtalen. 
Jeg blar gjennom den og skjønner godt 
hvorfor speiderbevegelsen bærer på vik
tige verdier. Samtalen nærmer seg slutten 
og jeg spør om vi har glemt noe i forhold 
til verdier og menneskesyn som betyr 
noe for Hilde. Da blir det liv – hun har jo 
skrevet huskelapp! 

verdier og menneskesyn
«Jeg har jo tenkt litt da, etter at du spurte 
om intervju om verdier. Og da må du få 
med deg at kjærlighet er en grunnleggende 
bærebjelke for det å leve. Kjærlighet til 
andre mennesker i ulike situasjoner. Det 
kristne budskapet handler om det. Hvis 
alle mennesker gjorde alle sine gjerninger 
med kjærlighet, da ville verden vært et 
fantastisk godt sted. Speiderløftet jeg 
har gitt betyr at det er naturlig å hjelpe 
andre. Og det gjør jeg ikke fordi jeg må, 
men vil. 

Frivillighet er avgjørende for at lokalsam
funnet skal fungere. Frivillighet er derfor 
nært knyttet til kjærlighet. Og så tenker 
jeg på hvor mye jeg har fått gjennom de 
aktivitetene jeg selv har deltatt i. Jeg hus
ker en mor som en gang lurte på hvorfor 
jeg gadd å ofre deler av sommerferien 
for å passe på andre unger på speiderleir. 
For et spørsmål! Og for en holdning! For 
meg er det en selvfølge å ta med andre på 
sommerleir og på den måten bidra til å gi 
de unge de samme gode opplevelsene jeg 
selv har hatt».

Nå er det gnisninger blant lekende barn 
på plenen. Hildes observante øye har fått 
med seg hva som har skjedd, og hun er 
beredt til megling. Og ferdig med meg. 
Takk for en hyggelig prat, Hilde og lykke 
til med både jordvern, verdier og kjærlig
het.

Speiderbevegelsen bærer på viktige verdier 
som har formet Hilde som menneske.
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Tekst: Jørn Gjennestad
Foto: Berit Finne

Konsertarrangementet «Foran glassma
leriet» 3. mai ble noe ganske annerledes 
enn jeg hadde forestilt meg, og takk for 
det. Jeg hadde moderate forventninger 
til hvordan denne ettermiddagen ville 
tilfredsstille mine musikalske ganer, 
men jeg ble overrasket, for ikke å si 
overrumplet. Allerede fra første akkord 
med irskinspirert acapella, fra en kvar
tett jeg aldri hadde hørt om, skjerpet 
nivået for aktiv og engasjert lytting. 
«Musikk er et artig spell» pleide en av 
mine ungdomsvenner å si. Og det var 
akkurat det det var. En etter en kom 
amatørmusikere på scenen og fikk meg 
til å tenke amatører på en helt annen 
måte. Jeg skal ikke kommentere hver 
enkelt musiker eller gruppe, det har 
Eikerbladet gjort før meg på en  
fortreffelig måte.

Det som er mitt budskap er å gi ros til 
kulturutvalget for å gjennomføre ideen, 
gi ros til konferansier Elly Thoresen for 
å binde arrangementet sammen og gi 
det mening og ikke minst skryte hem
ningsløst av alle de som brettet ut sine 
ferdigheter innen sang og instrumental. 

Eikerbladet har gitt positiv anmeldelse 
av artistene som deltok. Selv vil jeg 
bare si at neste «Foran glassmaleriet» i 
november må samle enda flere tilhørere 
i kirkerommet. Dette er unik presenta
sjon av grunnfjellet i Eikers kulturliv 
– det som utvikles av musikalitet i bort
gjemte kroker og kjellerstuer og som 
får utløp i fri dressur foran publikum i 
Mjøndalskjerka. 

Jeg kommer i november – det bør du 
også gjøre! For dette er bare veldig bra 
og jeg tar ikke sjansen på å gå glipp av 
fortsettelsen.

Plussopplevelse 
foran glassmaleriet
Kulturutvalget har skutt gullfuglen! 

Øverst: Vokalgruppen Dis slo an tonen 
foran et fyldig publikum med irske  
«Toss The Feathers» og «Winter Song».
 
Venstre rekke: Sangerinne Camilla Guriby 
Hilland sang klassisk av Robert Schumann 
og Hartvig Kirans «Ofelias vise». Olav 
Furuseth trakterte kromatisk munnspill 
i toner fra Ole Bull, folketonemusikk og 
Vamps store fanenummer: «Tir n’a noir». 
13-årige Helene Oulie sjarmerte alle med 
stoff av Rihanna og Dolly Parton. Kari 
Merete Krogh akkompagnerte Helene 
på flygel, men fremførte selv som solist 
«Purple Rain» av Prince. Mats Nedberg fra 
Trio Nedberg imponerte musikalsk i Foo 
Fighters-repertoar og var samtidig  
lyd ansvarlig for hele konserten.
 
Høyre rekke: Famileensemblet Trio 
Nedberg med far Hans, datter Janne og 
sønn Mats fremførte gode kjenninger av 
Simon & Garfunkel og Joni Mitchell. Janne 
Nedberg er medlem av begge ensemblene 
Dis og Trio Nedberg. Her også unge Helene 
Oulie intervjuet av konferansier Elly 
Therese Thoresen. Anne Kolbjørnsdatter 
Skaare imponerte med den egenforfattete 
monologen «Nåde – det var ikke menin-
gen» og Leonard Cohens «If It Be Your 
Will». Nederst de tre øvrige medlemmene 
av vokalgruppen Dis: Lars Guldbrandsen, 
May Britt Lysaker og Fred-Christian 
Gabrielsen.
 
Nederst: Kulturutvalgets prosjektgruppe for 
«Foran Glassmaleriet» er Terje Hansen, 
Jo Vestly (regi/koordinering), Elly Therese 
Thoresen (konferansier), kantor Jostein 
Dalebø (for anledning akkompagnør) og 
Torgeir Hanssen (sanginstruksjon).
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Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Søndag 25. mai inviterte Mjøndalen og 
Nedre Eiker menigheter til messe på 
Mjøndalen torg. Tilbakemeldingene etter 
messen er entydig positiv, fordi vi er kalt 
til å gå ut. I år var det første gang det ble 
invitert til nattverdfeiring. Det å invitere 
alle deltakere, menigheter og forbipas
serende til fellesskap rundt brød og vin 
som tegn på Jesu nærvær i vårt daglige 
liv fikk positiv respons.
Innledningsvis ble diktet, Broens 
skjønnhet, av Rolf Jacobsen deklamert: 
«Regnbuen sier: Se på meg. Jeg er en bro. 
Jeg er et tegn på himmelen. Bygg broer. 
Bøy dere. Løft armene til en bue. Bind 
sammen. Bryt lenker. Bygg».
En stor takk til alle som medvirket under 
Torgmessen og som på den måten bidro 
til at det ble en annerledes gudstjeneste.

torgMeSSen bygde broer

Prosjektkor bestående av sangere fra Nedre Eiker kirkekor, 
Samklang og Omnibus her under ledelse av dirigent Torgeir 
Hanssen, sang til salmene og under nattverden.

Drammen Glassverks musikkkorps bidro musikalsk til å løfte 
Torgmessen. Messen ble avsluttet med sambamusikk hvor prester, kor 
og menighet lot seg rive med av fengende rytmer, jfr. forsidebildet.

Skuespiller Rune Temte deltok med skriftlesning fra salme 104 i Det 
gamle testamentet.

Mjøndalen KFUK – KFUM speiderne inviterte til kirkekaffe. Over 
300 mennesker ble betjent med kaffe og kaker.
Foto: Trond Grimstad

Dagens preken var en samtale mellom 
sokneprest Roar Røkeberg og fylkesmann 
Helen Bjørnøy. Hun understreket at det  
fineste med grunnloven i 1814 var at de 
var radikal på den tiden. Den var basert 
på folkets avgjørelse. Grunnloven opprett-
holder ideen om at det er folket som  
bestemmer. Bjørnøy stilte spørsmålet: 
Skaper vi et samfunn som stenger noen ute? 

Videre sa hun at vi aldri må bli selvgode. 
Det er alltid en fare for at vi stenger noen 
ute i samfunnet vårt. – Det ligger noe i 
oss. Vi er opptatt av vi og de andre. Det er 
viktig og nødvendig at vi bryter ned denne 
skillelinjen, oppfordret Bjørnøy. Videre  
refererte fylkesmannen til diskusjonen 
rundt tigging. I forlengelsen stilte hun 
spørsmålet: Hva gjør vi for å bli venner 
med de som kommer fra andre land? Hun 
snakket om etikk og verdier. Dette skal lede 
oss slik at de kan anvendes til beste for oss. 
Alt kan misbrukes. – Allikevel har  
mennesket en iboende kraft til å velge det 
gode, understreket en engasjert fylkes-
mann. Avslutningsvis oppfordret hun til at 
vi skal leve i øyehøyde med hverandre. I 
respekt, toleranse og nysgjerrighet på hva 
andre mennesker kan gi deg.
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Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Advokat Geir Lippestad deltok på en 
tverrfaglig konferanse i regi av Tunsberg 
bispedømmeråd. Han holdt et interes
sant foredrag for diakoner, trosopplæ
rere, prester og ansatte ved kirkens fa
milievernkontorer over temaet: «Hvilke 
verdier har familien?» Lippestad 
snakket blant annet om behovet for 
å sette familiebegrepet på dagsorden. 
Familiebegrepet har endret seg og det 
skaper utfordringer, for blant annet 
samfunnet og kirken. Han ønsket videre 

at politiske partier og familievernet  
setter fokus på familien som verdi. 

Barn spør ofte: «Hvorfor er det 
sånn?» Slike spørsmål åpner opp for å 
snakke om verdier i en familie.  
– Snakke sammen om hva tilgivelse er, 
oppfordret Lippestad. Videre snakket 
han om behovet for å justere forvent
ningene når disse endres. Hva skjer med 
oss når vi opplever forventningsbrudd? 
– Du kan ikke forvente at samboeren 
din skal gjøre deg lykkelig, hvis ikke du 
har det samme ønske for henne, under
streket en engasjert foredragsholder.

fokus på verdier og  
styrking av familien

Advokat Geir Lippestad understreket at  
familien i dag er et helt spekter av relasjoner. 
Den tradisjonelle familien finnes ikke. 

Tayiba Agara og hennes 
familie i Begi i Vest- 
Etiopia har fått et enklere 
liv og en bedre hverdag. 
Det skyldes stor egen-
innsats, mye pågangsmot 
og opplæring gjennom 
landsbyutviklings prosjektet 
i området. Mjøndalen  
menighet støtter  
prosjektet økonomisk.

Av Gemechis Gudina/NMS-info 

Tayiba er gift og har tre barn. Gjennom 
prosjektet «Landsbyutvikling» har hun 
lært å dyrke grønnsaker på den lille 
åkeren sin. Grønnsakene er en viktig 
matkilde for familien, men den ivrige 
bonden selger også noe av det hun dyr
ker på markedet i landsbyen Inntektene 
så langt er på rundt 1000 kroner.

I starten var den største utfordringen å 
få fraktet både varer, kornsekker og ved. 
Eneste transportmulighet var nemlig 
Tayibas egen rygg. Derfor bestemte hun 
seg for å bruke noe av salgsinntektene 
på å kjøpe et esel. Denne investeringen 

gjør hverdagen enklere. I dag er Tayiba 
også medlem av en såkalt spare og lå
negruppe for kvinner som prosjektet har 
fått i gang. Pengene hun sparer og kan 
låne fra gruppa skal brukes til videre 
investeringer.

Nytt fra misjonsprosjektet

Trebarnsmoren Tayiba har fått en bedre hverdag gjennom prosjektet Landsbyutvikling. 
Foto: NMS-info
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–  Livet er bare et slit, rundt og rundt og 
atter rundt, klagde dreiebenken. 

–  Livet er bare et stort hull, freste  
borvinden.

–  For meg er livet bare å ta imot harde 
slag, sukket spikeren. 

–  Ingen har så mye å gå gjennom som 
meg, murret sagen.

–  Jeg må slite fram og tilbake, klagde 
høvelen.

–  Alle setter seg ganske enkelt på meg, 
innskjøt benken.

–  La oss slå et slag for friheten, ropte 
hammeren.

–  Jeg stemmer i, skrek hoggjernet.
–  Men så kom snekkermesteren, og  

diskusjonen ble avsluttet. 

Vi kan smile av dette fantasifulle lille 
eventyret, men vi har mye å lære av det 
om vi tenker nærmere etter. Kjenner 
vi oss ikke igjen? Vi klager og støn
ner over livets problemer. Hvorfor skal 
vi ha så mye slit? Hvorfor skal livet gi 
oss så harde slag? Hvorfor må vi gjen
nomgå så mye? Men én ting hadde 
verktøyet glemt, og som vi også glem
mer: Verktøyets oppgave er å tjene! Alt 
verktøy er viktig på sitt område, men 
på generalforsamlingen ble dette glemt 
fordi alle hadde stirret seg blinde på  
livets negative sider. Mange ser livet i for 
stor grad fra denne siden. 

Det er en annen måte å se tingene på. 
Vi kan glede oss over alt det gode som 
hender oss og være takknemlige for det. 
Vi må også sette mer inn på å være til 
glede og hjelp for andre. – Den stør
ste gleden er å gjøre andre glad. Den 
som stadig kritiserer og er misfornøyd 
kan ødelegge livet både for seg selv og 
andre. Derfor sier Paulus – Vær alltid 
glade (Filip 4,4). Tal ord som byg

ger opp i stedet for ord som river ned. 
(Ordspråkene 12,18, 16,24 og 18,21) 
Munken Frans av Assisi ble kalt «den 
glade munk». Hvis han møtte en  
morgengretten munk, sa han – bror,  
hva har du gjort galt? 

To personer kan se på utsikten gjennom 
det samme vinduet og se helt forskjel
lige ting. En person kan ha blikket 
vendt ned på den gjørmete, skitne og 
forurensete bakken og oppleve en dår
lig start på dagen. En annen kan fra det 
samme vinduet se en helt annen utsikt, 
han vender blikket opp mot den lyseblå 
himmelen og hører fuglenes sang. Slutt 
med å fokusere på det negative og se 
heller etter de positive og gledelige  
tingene i livet. 

Ordspråkene 17,22 sier noe om dette:  
– Glede i hjertet gir god helse, mismot 
tærer på marg og ben. I dag anerkjenner 
også legevitenskapen at glede og latter er 
den beste motstanden mot sykdom. Latter 
er «jogging på stedet» fordi muskler, blod
trykk, hjerte og immunforsvar reagerer på 
en positiv måte når du ler. Pleier vi ikke å 
si – En god latter forlenger livet?

Øystein Wang

Verktøyets generalforsamling

I et eventyr fortelles det om verktøyet som avholdt 
generalforsamling i snekkerverkstedet. Det hersket 
en merkelig enighet og samtalen dreide seg om livet. 

Vil du gjøre en forskjell? 
Inntakskurs starter 23. september 2014! 

Kirkens SOS i Buskerud trenger flere frivillige medarbeidere! 
Vil du gjøre en forskjell for mennesker som har det vanskelig, og samtidig 
oppleve personlig utvikling?  Du får full opplæring og oppfølging 
underveis.	

Tjenesten er velordnet og forutsigbar, og kan fint forenes med jobb, studier 
eller en pensjonisttilværelse. 	

For mer informasjon: Tlf. 32 87 77 74 / buskerud@kirkens-sos.no	


Kirkens SOS er Norges største og eldste krisetjeneste på telefon og internett.	
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døpte
Linn Kaspara Børnich Jensen
Ine Simensen Lyngstad
Mille Sofie Gudmestad Solberg
Marthe Skistad Ørmen
Sara Louise Bjerkedok Halvorsen
Maya Holmen
Emma Andersen
Oliver LjungquistTemtemoen
Madelen Kristin Løvgreen
Olander Hvidsten Kværnstuen
Magnus Furuberg
Patrick Strømman
Nora Rygh Brennum
Oliver Nilsen Svanberg
Felix Wilson Johansen
Sirius Bråthen
Solveiga Narviliene

vigde
Kristin Themte og Odd Jensrud
Monica Wilberg og Nils Harald Vinsvold
Linn Helen Fredheim og Trieu Quoe 
Nguyen
Hilde Hjellum og Sondre Gunnar 
Riggenholt
Karina Andersen og Terje Andre 
Stærkebye Andersen

Døpte, vigDe og DøDe fra 4. mars til 19. juni

døde
Åste Eriksen
Solveig Lilly Stokke
Selma Narverud
Kathe Margaret Rype
Astrid Karine Stensborg
Mary Karoline Dahl
Sigrid Sletten
Reidun Marie Hagen Villefrance
Einar Martin Renna
Astrid Andresen
Anny Nicoline Bratlie
John Aage Wold
Tutta Ruth Helene Lykkebo Jensen
Irene Halden
Maria Rhoden
Jytte Jenssen
Trond Olav Stokke Asbjørnsen
Bjørn Herstrøm
Tove Britt Melkvik

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Mjøndalen menighet avsluttet konfir
mantåret 2013/2014 med 5 gudstjenes
ter i mai. Over 1500 mennesker tok del 
i feiringen av de unge. Vi mottok gode 
tilbakemeldinger i forbindelse med om
møblering av kirkerommet, livsnære 
prekener, hilsen fra Nedre Eiker  

kommune ved ordfører og varaordfører 
og musikalske innslag.

Takk til motiverte konfirmanter som 
har stilt spørsmål og delt av sin kunn
skap. Mange har skrevet i evalueringen 
av konfirmantåret at de har lært mye om 
den kristne tro, etikk og moral, død og 
sorg og om psykisk helse. 

Takk for et spennende og lærerikt 
konfirmant år!

Rett før fotograf Holden skal ta årets  
konfirmantbilde. 

KRIK-konfirmantene kan se tilbake på en 
positiv leiropplevelse med spennende  
aktiviteter, vennskap og et godt fellesskap. 

Fv. Tiril Libråten, Hanna Almthén Lia og 
Guro Laug Bretvik, her under innsamlings-
aksjonen til Kirkes Nødhjelp. 

Fv. Ruth Emilie Svenneby Svendsen, Vilde 
Sætra Lund og Stine Myrholm Andersen, 
her i aksjon med dramatisering av en  
bibeltekst under en Ung messe.
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kontaktpersonerfaste aktiviteter

Mikrogospel:
Ingeborg Skagestad 
tlf.: 32 27 23 23

Speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

netS:
Anne Marie (Mia) Brekkenes
tlf.: 98 68 56 18

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. 

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgen bønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

velkommen til 
morgenbønn

Bruk mobiltelefonen 
til å støtte Mjøndalen menighet

Send sms til kodeord: 
KIRKE til 2434 og gi 
kr 100, i offer, 
eller gi en gave til 
Mjøndalen menighet.

MYLDER er for barn i al
deren 16 år i følge med 
voksen. Her kan du være 
sammen med andre barn og voksne, leke 
og lære noen morsomme barnesanger. Det 
hele begynner med et enkelt middags
måltid kl. 16.30, og samlingen avsluttes 
kl. 18.00. Myldersamlingene blir delt i to 
etter maten. En sangsamling for de minste 
fra 13 år. En samling for de fra 46 år 
med sang, historier og aktiviteter.
Middagen koster kr 20 pr. barn, kr 30 pr. 
voksen og maks kr 80 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i måneden 
i Mjøndalen kirke.

MYlder
datoene for høSten:

Torsdagene 11.09., 09.10., 30.10. og 
04.12.

MYLDER er en del av Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheters trosopplæring. 
Dette er et lavterskeltilbud til alle som 
bor i Nedre Eiker. Vi gleder oss til å 
møte dere! 

Påmelding til: hildemari.ski@neiker.
no eller via telefon 32 23 68 67 eller til 
Gudrun.Klingsheim@neiker.no eller via 
telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

Foto: Hilde Mari Ski
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29. juni 3.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Bonden.
Offer til misjonsprosjektet.

06. juli 4.s.i.treenighetstiden
Nedre Eiker kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Schmidt Johansen. Bonden.
Offer til Nedre Eiker menighet.

13. juli 5.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Bonden.
Offer til Mjøndalen menighet.

20. juli aposteldagen
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Røkeberg. Audun Reknes.
Offer til Nedre Eiker menighet.

27. juli 7.s.i.treenighetstiden
Åseplassen kl. 11.00.
Forenklet høymesse.
Røkeberg. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

03. august 8.s.i.treenighetstiden
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Nedre Eiker menighet.

10. august 9.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Schmidt Johansen. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

17. august 10.s.i.treenighetstiden
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Nedre Eiker menighet.

24. august 11.s.i.treenighetstiden
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Berger.
Kirkekaffe.
Offer til Tabor

31. august 12.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Lindbjør.
Kirkekaffe.
Offer til Normisjonen.

guDstjenesteliste

07. september 
13.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp. Nattverd.
Berger.
Offer til misjonsprosjektet.

14. september vingårdssøndag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

21. september 
15.s.i.treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Konfirmantpresentasjon. Nattverd.
Berger.
Offer til Mjøndalen menighet.

Gravplassen på Rygh som nå har det of
fisielle navnet «Mjøndalen gravlund», 
har hatt stort behov for oppgradering 
og rehabilitering. I 2013 bevilget Nedre 
Eiker kommune 2 mill. kroner til 
dette formålet og i 2014 ble ytterligere 
1,4 mill. kroner bevilget. Dette har 
betydd at et lenge etterlengtet rehabi
literings og oppgraderingsarbeid på 
Mjøndalen gravlund kunne startes opp. 
Forskjønnelse har hele veien vært det 
kanskje viktigste stikkordet for arbeidet, 
men kommunens bevilgninger har også 
gitt oss muligheten til å gjennomføre 
viktig kartleggingsarbeid, nødvendig 
dreneringsarbeid og annet påkrevet 

«gravplassteknisk» arbeid som ikke er 
så synlig, men som er desto mer  
påkrevet for gravplassens funksjon.

gravplassen «sør for ælva – i ny 
drakt»
Nå er anleggsarbeidet godt i gang og den 
som tar en tur innom gravlunden, vil først 
og fremst se at arbeidet går for fullt. Man 
vil også oppdage at gangveiene er nyop
pusset og at første del av beplantnings
planen er gjennomført. Utover sommeren 
vil nye og langt penere vanningsposter og 
poster for avfallshåndtering komme på 
plass. Det bygges levegger mot jord og 
grusdepotene og krakker som skal settes 

ut er i ferd med å bli pusset og malt. Dette 
arbeidet vil gi oss en verdifull og etterleng
tet forskjønnelse av gravplassen. 

Planen er at arbeidene skal være fer
digstilt i løpet av høsten. Så håper vi at 
Mjøndalen gravlund etter hvert vil fremstå 
slik vi ønsker at det skal: Et sted som 
bærer preg av verdighet – der mennesker 
som har mistet sine kjære kan komme til 
en fredfylt og pen plass hvor det – til tross 
for sorg og savn – kan føles som et godt 
sted å være.

Eva Trogstad
kirkeverge

Mjøndalen gravlund – årets oppussingsprosjekt
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32 87 87 80

Vi utfører alt innen:
• Sorgbinderi
• Dåp
• Bryllup
• Konfirmasjon
Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as
telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfIrmasjon – bryllup – 
jubIlEum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DamE- og ungDomsklÆr

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye, ordfører i Nedre Eiker

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Stasjonsgt. 12, 3050 Mjøndalen

Blomster – Brudebuketter – Kranser

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS
rygh, 3050 mjøndalen
Tlf.: 32876102
mobil: 90016930

Stryken Grustak 55x90  08-05-06  08:05  Side 1

MJØNDALEN

steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
tlf. 32 87 37 95

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36



«Mjøndalskjerka for alle» 15

123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

Send sms med 
koderord NLM FG 
+ e-postadresse 
til 2377 eller se 
nlm.no

BLI FAST 
GIVER!

Trenger du en lyttende medvandrer
i forbindelse med sorg eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Din lokale motebutikk i Mjøndalen
tlf. 32872222

VELKOMMEN!

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

Mjøndalen



takk for et fint og inspirerende konfirm
antår!

 foto: h
olden foto


